
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 투자전략실

부서: 투자전략실
정책: 공영개발 사업 추진
단위: 산업단지 및 택지 조성 (단위:천원)

투자전략실 7,366,948 4,801,565 2,565,383

국 900,000 900,000 0

균 921,848 0 921,848

특 400,000 0 400,000

도 1,918,011 1,580,000 338,011

군 3,227,089 2,321,565 905,524

공영개발 사업 추진 4,516,501 2,448,071 2,068,430

국 300,000 300,000 0

균 921,848 0 921,848

도 1,738,011 1,400,000 338,011

군 1,556,642 748,071 808,571

산업단지 및 택지 조성 4,516,501 2,448,071 2,068,430

국 300,000 300,000 0

균 921,848 0 921,848

도 1,738,011 1,400,000 338,011

군 1,556,642 748,071 808,571

지방투자촉진 보조금 지원사업 2,048,550 0 2,048,550

균 921,848 0 921,848

도 338,011 0 338,011

군 788,691 0 788,691

402 민간자본이전 2,048,550 0 2,048,550

균 921,848 0 921,848

도 338,011 0 338,011

군 788,691 0 788,691

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,048,550 0 2,048,550

○지방투자촉진 보조금(성립전)
2,048,550 0 2,048,550

균 921,848 0 921,848

도 338,011 0 338,011

군 788,691 0 788,691

산업단지 기반시설 조성 39,380 19,500 19,880

201 일반운영비 3,980 2,100 1,880

02 공공운영비 3,080 1,200 1,880

○산업단지시설 공공요금
3,080 1,200 1,880

401 시설비및부대비 33,000 15,000 18,000

01 시설비 33,000 15,000 18,000

○산업단지기반시설 유지관리비 및 보상
33,000 15,000 18,000

투자유치 활성화 376,610 32,610 344,000

미래성장동력 강화를 위한 투자유치 376,610 32,610 344,000

기상기후인재개발원 건립 지원 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

2,048,550,000원

경정 3,080,000원

경정 33,000,000원
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부서: 투자전략실
정책: 투자유치 활성화
단위: 미래성장동력 강화를 위한 투자유치 (단위:천원)

01 시설비 347,500 0 347,500

○기상기후인재개발원 진입도로 개설사업
347,500 0 347,500

03 시설부대비 2,500 0 2,500

○기상기후인재개발원 진입도로 개설사업
2,500 0 2,500

충북혁신도시 AI 바이오 영재고 유치 사업 0 6,000 △6,000

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○AI 바이오 영재고 유치 사업 일반수용비
0 3,000 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○중부4군 AI 바이오 영재고 유치 공동 협약식
등 행사추진 0 3,000 △3,000

국가사업 추진 지원 1,963,570 1,912,000 51,570

국 600,000 600,000 0

특 400,000 0 400,000

도 180,000 180,000 0

군 783,570 1,132,000 △348,430

명품혁신도시 조성 1,963,570 1,912,000 51,570

국 600,000 600,000 0

특 400,000 0 400,000

도 180,000 180,000 0

군 783,570 1,132,000 △348,430

석장교차로(국도21호선) ~ 혁신도시(센텀클래스) 간 연
결도로 개설 사업

700,000 700,000 0

특 400,000 0 400,000

군 300,000 700,000 △400,000

401 시설비및부대비 700,000 700,000 0

특 400,000 0 400,000

군 300,000 700,000 △400,000

01 시설비 700,000 700,000 0

○석장교차로(국도21호선) ~ 혁신도시(센텀클
래스) 간 연결도로 개설 사업

700,000 700,000 0

특 400,000 0 400,000

군 300,000 700,000 △400,000

혁신도시 복합혁신센터 관리운영 51,570 0 51,570

101 인건비 6,097 0 6,097

04 기간제근로자등보수 6,097 0 6,097

○복합혁신센터 기간제(청소) 인부임 6,097 0 6,097

-기본급 4,618 0 4,618

-주차수당 924 0 924

-4대보험료 등 555 0 555

347,500,000원

2,500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 700,000,000원

76,960원*1명*60일

76,960원*1명*12주

5,541,000원*10%
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부서: 투자전략실
정책: 국가사업 추진 지원
단위: 명품혁신도시 조성 (단위:천원)

201 일반운영비 32,613 0 32,613

01 사무관리비 12,413 0 12,413

○복합혁신센터 운영수용비
2,000 0 2,000

○화장실 청소도구 및 소모품 구입
1,600 0 1,600

○방역수수료 160 0 160

○정수기 임차료 736 0 736

○공기청정기 임차료 180 0 180

○화장실 비데 임차료
3,344 0 3,344

○사무실 블라인드 1,870 0 1,870

○블럭파티션, 연결기둥
2,200 0 2,200

○멀티탭, 마감바 등 323 0 323

02 공공운영비 20,200 0 20,200

○전기요금 9,324 0 9,324

-기본료 4,938 0 4,938

-가을철 사용료(9~10월)
1,886 0 1,886

-겨울철 사용료(11~12월)
2,500 0 2,500

○전기 안전관리비 대행 용역 수수료
2,301 0 2,301

○승강기 안전관리 대행 용역 수수료
640 0 640

○승강기 안전관리 교육 수수료
22 0 22

○상하수도 요금 1,200 0 1,200

○소방(방화) 안전 관리비
513 0 513

○무인경비시스템(CCTV,보안) 유지비
2,200 0 2,200

○LPG 가스요금 4,000 0 4,000

405 자산취득비 12,860 0 12,860

01 자산및물품취득비 12,860 0 12,860

○청소기 구입 400 0 400

○운영사무실 비품 구입 12,460 0 12,460

-문서세단기 1,000 0 1,000

-복합기 3,000 0 3,000

-냉장고 530 0 530

-사무용 책상 2,520 0 2,520

-사무용 의자 3,255 0 3,255

-회의용 테이블 415 0 415

-캐비닛 1,065 0 1,065

2,000,000원*1식

400,000원*4월

160,000원*1회

46,000원*4대*4월

45,000원*1대*4월

19,000원*44대*4월

110,000원*17개

220,000원*10개

323,000원*1식

8,230원*150kwh*4월

94.3원*10,000kwh*2월

125원*10,000kwh*2월

767,000원*3월

160,000원*1대*4월

22,000원*1회

300,000원*4월

513,000원*1월

550,000원*4월

1,000,000원*1식*4월

400,000원*1대

1,000,000원*1대

3,000,000원*1대

530,000원*1대

360,000원*7개

217,000원*15개

415,000원*1개

355,000원*3개
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부서: 투자전략실
정책: 국가사업 추진 지원
단위: 명품혁신도시 조성 (단위:천원)

-이동서랍 675 0 675

재무활동(투자전략실) 161,383 60,000 101,383

보전지출 161,383 60,000 101,383

국도비등반환금 101,383 0 101,383

802 반환금기타 101,383 0 101,383

01 국고보조금반환금 5,466 0 5,466

○국고보조사업 집행잔액 3,718 0 3,718

-지방투자촉진 보조금 지원사업
2,650 0 2,650

-송두산업단지 진입도로 개설공사(배전선로
이설 시설부담금 정산 환불금)

1,068 0 1,068

○국고보조사업 발생이자 1,748 0 1,748

-지방투자촉진 보조금 지원사업
1,700 0 1,700

-송두산업단지 진입도로 개설공사(배전선로
이설 시설부담금 정산 환불금)

41 0 41

-송두산업단지 진입도로 개설공사(군금고)(
배전선로 이설 시설부담금 정산 환불금)

7 0 7

02 시ㆍ도비보조금반환금 95,917 0 95,917

○도비보조사업 집행잔액 91,698 0 91,698

-지방투자촉진 보조금 지원사업
795 0 795

-에스폼산업단지 공업용수도 건설사업
90,561 0 90,561

-초평은암산업단지 공업용수도 건설사업
342 0 342

○도비보조사업 발생이자 4,219 0 4,219

-지방투자촉진 보조금 지원사업
600 0 600

-에스폼산업단지 공업용수도 건설사업
287 0 287

-에스폼산업단지 공업용수도 건설사업(군금
고) 2,264 0 2,264

-초평은암산업단지 공업용수도 건설사업
1,068 0 1,068

135,000원*5개

2,650,000원

1,067,750원

1,700,000원

40,890원

6,640원

795,000원

90,560,220원

341,890원

600,000원

286,860원

2,263,490원

1,067,300원


